

مردم و کاربران شبکه های اجتماعی از وضع زندگی شان در ۴ سال گذشته می گویند

# تغییرات ملموس

کاربران شبکه های اجتماعی در روزهای گذشته هشتگ های مانند #تغییرات ملموس راه انداختند و از نقاط قوت دولت گفتند

**شهروند** صدای شان را بلندتر کرده اند. هشتگ هایی که می سازند، با حرف هایی که توییت می کنند و نظریه هایی که زیر پست های تلگرامی و اینستاگرامی می گذارند، مردم را می گویند، همان ها که نه فقط این روزها که از چندسسال پیش فضای مجازی را میدانگاهی می دانند برای مخالفت، موافقت یا همراهی با جریان و رویدادهای اجتماعی، اقتصادی و سیاسی حالا کمی بیشتر از یک ماه به برگزاری دوازدهمین دور انتخابات ریاست جمهوری، مردم بار دیگر به صحنه آمدند، صحنه آنها فضای مجازی است، راهشان را کوتاه کرده اند و با همین واژه های توییت و هشتگ شده، موج اعتراض و موافقت و مخالفت شان

**صفر عاشقی**  
رئیس جمعیت هلال احمر در نشست با فراکسیون مستقلین و لایه مجلس:  
**اصلاح قانون مدیریت بحران ضروری است**  
نایب رئیس فراکسیون مستقلین و لایه در مجلس: هلال احمر منابع مالی پایدار ندارد

۴ صفحه

## وقتی عددی معنای خود را از دست می دهد؛ غیر ممکن ترین وعده انتخاباتی

هفته گذشته خبری از قول یکی از نمایندگان کمیسیون اجتماعی مجلس منتشر شد و بازتاب جدی داشت. بسیاری از رسانه ها تیتراژ «هر دقیقه ۹ پلاق» را برای این خبر برگزیدند. البته در گروهی از رسانه ها هم دیدیم که تیتراژ بود «هر ۹ دقیقه یک پلاق». البته این شیوه پندیده ای است که برای هم آمار آن را پیدا نشود. برای نمونه وقتی می گویند تخفیف های داده شده روی املاک و گازها شده ششدری ۲۲ هزار میلیارد ریال است، برای اینکه بفهمیم مبلغ حیثیومیل شده دقیقاً چقدر است باید بگوییم که برای هر خانواده تهرانی حدود ۸ میلیون ریال اتلاف منابع شده است. این عدد در کل تهرانی را به مردم از ابعاد آن تخلف نشان می دهد، بنابراین چنین تیتراژی در اصل ایرادی ندارد، هر که در دست داشته باشد، هر دقیقه ۹ پلاق در ایران رخ دهد، در هر ساعت ۵۴۰ پلاق و در هر روز ۱۲۹۶۰ پلاق و در هر سال ۴۷۷ میلیون پلاق خواهیم داشت در حالی که می دانیم آمار پلاق در کشور حدود ۱۷۰ هزار مورد در سال است، ۲۸ برابر آن است. اگر آمار اعلام شده هر ۹ دقیقه یک پلاق باشد، روزانه ۱۶۰ پلاق و سالانه حدود ۵۸ هزار پلاق می شود که این رقم نیز یک سوم پلاق های موجود و نادرست است. ولی چرا کسانی که خبررسان می کنند چنین کافیه و واقعیتی عینی خبر ندارند؟ الان در دستگاه تلفن همراهِ یک ماشین حساب هم هست، به راحتی می توان محاسبه کرد و نظر داد ولی این فقط مشکل خبرنگاران یا مردم عادی نیست. برخی سیاستمداران که عازم وزارت کشور شدند تا نظر مردم را به خود جلب کنند، وعده های آماری عجیب و غریب تری ارایه کرده اند که وعده های احمدی نژاد در برابر آنها مقولونه حساب است. می آید. یکی از اقدامات نژاد حمایت کرد که در طول امور شهری را با ارقام بسیار سنگین به عهده داشته است، پس از تیت نام چنین گفته است: «من به شما تعهد می دهم با توکل به خداوند منان و به پشتوانه شما «دولت مردم» را تشکیل دهم و در یک دوره چهار ساله با انقلابی اقتصادی در آمد کشور را دو نیم برابر افزایش دهم، ۵ میلیون شغل ایجاد کنم، نظام مالیاتی را به نفع ۹۶ درصد مردم تغییر دهم و از همه مهمتر برنامه ای مدون و دقیق برای حل مشکلات فوری افسار کم در آمد اجرا کنم، به عمل کار برآید به سختدانی نیست.» جالب است این جملات را کسی گفته که مدعی است: «حرفی بزن که بتوانی عمل کنی» و سابقه اش نشان داده که همیشه متعهد به وعده هایش بوده است!! شاید خواننده عادی در ک دقیقیتی از این ادعای عجیب و غریب نداشته باشد. اگر قرار باشد که در آمد یک جامعه در عرض ۴ سال ۷/۵ برابر بیشتر شود، رشد اقتصادی باید در هر سال ۲۶ درصد باشد. برای اینکه بدانید آیا چنین رشدی امکان پذیر است، کافی است که بگوییم رسیدن به رشد پایدار دو رقمی یعنی ۱۰ درصد، از آرزوهای هر کشور است. تمامی برنامه های توسعه ایران به طور معمول رشد سالانه

۴ صفحه

# عقب ماندگی ایران از قطر در برداشت از میدان گازی مشترک پارس جنوبی جبران شد

## پیروزی در عسلویه

۵ فاز بزرگترین میدان گازی جهان در پارس جنوبی با حضور رئیس جمهوری و وزیر نفت افتتاح شد



عکس: president

**جهان**  
**پایان تاریخی آتاتورک**  
فراندوم قانون اساسی ترکیه به نفع اردوغان پایان یافت

۳ صفحه

**ورزش**  
گفت و گوی «شهروند» با برانکو ایوانکوویچ پس از قهرمانی مقتدرانه در لیگ شانزدهم



شاید ۱۰ سال در پر سپولیس بمانم

۱۴ صفحه

**سیاست**  
محمد رضا عارف:  
کاندیدای اصلی اصلاح طلبان روحانی است

۲ صفحه

**شهر ونگ**  
**لطفا شیفستان خدمت رسانی به مناطق سیل زده نروند!**

۱۹ صفحه

**سر مقاله**  
**لاریجانی با اشاره به مشکل ثبت نام ها**  
**مجلس مشکل را حل کرد، اما شورای نگهبان پذیرفت**

شهروند | به هر کمپ کاستی و با وجود انتقادهایی که طی روزهای اخیر در جریان ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری درباره حضور بقید و شرط داوطلبان اعلام کاندیداتوری مطرح شده، بالاخره مهلت هروزه به پایان رسید و این در حالی بود که در این مدت، بیشترین انتقادها متوجه مجلس بود که چرا نسبت به تحدید و تفصیل مفهوم «رجل سیاسی» و شرایط کاندیداتوری ریاست جمهوری اقدامی نکرده و این شرایط تا این حد باز است. با این حال، علی لاریجانی از نخستین فرصت خود برای دفاع از عملکرد مجلس در این راستا دفاع کرد و در نخستین دقیق آغاز به کار مجلس در هفته جاری، در نطق پیش از دستور نشست علنی روز گذشته گفت که نهاد قانونگذاری مرتکب هیچ قصوری در این رابطه نشده است. رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: این قانون در مجلس قبل تصویب و به شورای نگهبان ارجاع شد، اما شورای آن را رد کرد. او ادامه داد: استلال شان این بود که این تشخیص بر عهده شورای نگهبان است و حتی

**پیام تسلیت رئیس جمعیت هلال احمر به خانواده های داغدار سیل زده در استان های شمال غرب کشور**  
**تلاش امدادگران هلال احمر تا آخرین لحظه برای کمک به سیل زدگان**

رئیس جمعیت هلال احمر در پیامی ضمن تسلیت به خانواده های داغدار در سیل و آبگرفتگی استان های شمال غرب کشور، تأکید کرد: امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر تا آخرین لحظه عملیات، به خانواده های سیل زده خالصانه امداد رسانی خواهند کرد. متن پیام دکتر سید امیر محسن ضیایی به شرح زیر است:

**باز دید نماینده ولی فقیه در هلال احمر از مناطق سیل زده**

شهروند | نماینده رهبر معظم انقلاب در جمعیت هلال احمر صبح روز گذشته و در پی وقوع سیل تأسفانگیز در استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و کردستان به عنوان نماینده معظم له وارد استان آذربایجان شرقی شد. حجت الاسلام والمسلمین معزی با ابراز تأسف، تأثر و اندوه از وقوع حادثه دلخراش سیل و جان باختن شماری از هموطنان در استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و کردستان و ابلاغ پیام همدردی و تأسف مقام رهبری (مدظله العالی) گفت: این تأسف بنا به دستور رهبر معظم انقلاب به منظور بررسی وضع امداد رسانی به سیل زدگان این استان ها و ابراز همدردی با آنان صورت گرفته است. وی ضمن ابراز تأسف از وقوع این حادثه، تسلیت در گذشت تعدادی از هموطنان عزیز به ملت شریف ایران و به ویژه مردم صبور استان های سیل زده و همدردی با بازماندگان، مردم این مناطق را مقاوم و نستوه خواند و گفت: این ضایعه دلخراش ملت ایران را عمیقاً متأثر کرده است. نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر که به منظور بررسی آخرین وضع امداد رسانی به این منطقه سفر کرده است، ضمن تقدیر و تشکر از تلاش جدی تمامی امدادگران، خواستار توجه هر چه بیشتر در رسیدگی به وضع آسیب دیدگان، در اختیار قرار دادن امکانات، اسکان و رسیدگی به مصدومان شد. در ادامه و در جلسه جداگانه ای روند امداد رسانی مورد بررسی قرار گرفت و توصیه ها و تأکیدات لازم نیز ارایه شد. حجت الاسلام والمسلمین معزی در بازدید از مناطق سیل زده آذربایجان شرقی در مراسم تشییع پیکر جان باختگان حادثه سیلاب در جمع خانواده های داغدار مردم شهر عجب شیر و روستای چنار با اعلام تأسف و تأثر از وقوع حادثه دلخراش سیل و جان باختن شماری از هموطنان با قرانت پیام تسلیت مقام معظم رهبری این حادثه غم انگیز را به همه خانواده های داغدار و مصیبت دیده تسلیت گفت. حجت الاسلام والمسلمین معزی با قدرانی از تلاش ها و رسیدگی های دستگاه های خدمت رسان در روز گذشته به وحدت کم نظیر همه مجموعه های امدادی اشاره کرد و گفت:

**گزارش**  
روستاییان و اعضای شورا از وظایف خود بی اطلاع اند

**نگاه**  
چرا نامزدهای حزبی بعد از موفقیت، برنامه های حزب را اجرا نمی کنند

۷ صفحه

**شهر وند حقوقی**  
انتقاد و کلاز لایحه اداری و استخدامی قوه قضائیه همه و کیل می شوند

۸ صفحه